
 

 

UCHWAŁA NR 306/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem:  

„Prowadzenie w 2020 r. na obszarze Powiatu Polickiego  

Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej” 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz 

 art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284 i 374), a także art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688  

i 1570 oraz z 2020 r. poz. 284) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  umowy  o  realizację zadania publicznego  

pod tytułem: „Prowadzenie w 2020 roku na obszarze Powiatu Polickiego Punktu Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej” zawartej w dniu 29 listopada 2019 r.   

2. Projekt aneksu, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.  

3. Aneks, o którym mowa w ust. 1, zawrze Starosta Policki.    

 

§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór  nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

Załącznik 

do uchwały Nr 306/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 12 marca 2020 r.  

 

 

projekt 

 

 

ANEKS  

z dnia … marca 2020 r. 

 

do umowy o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688 z późn. zm.), pod tytułem: „Prowadzenie w 2020  r. na obszarze Powiatu Polickiego 

Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej”, z dnia 29 listopada 2019 r.,  

 

zawarty  pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Andrzeja Bednarka – Starostę Polickiego. 

 

a 

 

Fundacją PRAWO DLA OBYWATELI z siedzibą w Gdyni (81-455) przy ul. Bohaterów 

Starówki Warszawskiej 11/23, wpisaną do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000537529, zwanym dalej 

„Zleceniobiorcą”, reprezentowaną przez Tomasza Źrubka – Członka Zarządu, numer PESEL 

………………..., zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru, załączonym do niniejszej 

umowy.  

  

o następującej treści: 

 

     § 1. W  umowie  o  realizację  zadania  publicznego,  o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.), pod tytułem „Prowadzenie w 2020 r. na obszarze 

Powiatu Polickiego Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej”, zawartej w dniu 29 listopada  

2019 r., w § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego 

środków finansowych w wysokości 63 030 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy tysiące trzydzieści 

złotych), w tym 2 970 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset siedemdziesiąt złotych)  

na działania z zakresu edukacji prawnej, na rachunek bankowy Zleceniobiorcy: nr rachunku: 

64 1140 2004 0000 3202 7566 9039, w następujący sposób: 

1) I transza w terminie do 30 dni od dnia uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020       

rok, w wysokości 5 250 zł (słownie: pięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych); 

2) II transza w terminie do 15 kwietnia 2020 r. w wysokości 19 260 zł (słownie: 

dziewiętnaście tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych); 

3) III transza w terminie do 15 lipca 2020 r. w wysokości 19 260 zł (słownie: dziewiętnaście 

tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych); 



 

2 

 

4) IV transza w terminie do 15 października 2020 r. w wysokości 19 260 zł (słownie: 

dziewiętnaście tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych).”. 

 

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w  dwóch  jednobrzmiących  egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron.  

 

§ 3.  Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

   ZLECENIODAWCA                                                                       ZLECENIOBIORCA 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym             

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono innych 

zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu terytorialnego  

z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

  

Ponadto przepis art.  15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) stanowi, że po ogłoszeniu 

wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera 

umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania 

publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3.                                              

 

W dniu 29 listopada 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach po przeprowadzeniu, zgodnie  

z przepisami i procedurami obowiązującymi w przedmiotowej sprawie, pełnej procedury 

konkursowej – uchwałą Nr 228/2019 – rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia w 2020 r. na obszarze Powiatu Polickiego 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

 

Następnie w dniu 29 listopada 2019 r., pomiędzy Powiatem Polickim a PRAWO DLA 

OBYWATELI (forma prawna podmiotu: fundacja) z siedzibą w Gdyni przy ul. Bohaterów 

Starówki Warszawskiej 11/23 zawarta została m.in. umowa o realizację zadania publicznego pod 

tytułem: „Prowadzenie w 2020 r. na obszarze Powiatu Polickiego Punktu Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej”. 

 

Pismem z dnia 26 stycznia 2020 r., które do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło w dniu 7 lutego 2020 r., ww. fundacja poinformowała, iż „(…) w związku z błędnym 

wskazaniem rachunku bankowego do umowy z powiatem prostuje, że rachunek bankowy  

do rozliczenia dofinansowania to rachunek prowadzony przez mBank: 64 1140 2004 0000 3202 



7566 9039”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą okolicznością, poproszono o zawarcie aneksu 

do ww. umowy.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 


